Chị Bùi Thị Tho, công nhân Công ty tâm sự: So với năm 2021, hoạt động sản xuất, kinh doanh năm nay khó khăn hơn nhưng không vì thế chế độ chăm lo tết cho NLD bị cắt giảm. Về cơ bản, Công ty vẫn duy trì chế độ thưởng tết như mọi năm, từ tháng lương thứ 13, thưởng cả nhân xuất sắc, tập thể xuất sắc... Đây là nguồn động viên để chúng tôi tiếp tục gắn bó lâu dài với DN.

Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, nhằm động viên đoàn viên, NLD có hoàn cảnh khó khăn, thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh và Ban Thường vụ Huyện ủy Quỳnh Phụ về việc

đẩy mạnh các hoạt động chăm lo đời sống cho NLD trong dịp tết, ngay từ tháng 11/2022, Liên đoàn Lao động huyện Quỳnh Phụ đã hướng dẫn các công đoàn cơ sở (CĐCS) rà soát và thống kê đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn để kịp thời thăm hỏi, động viên.